

Wyprawa na forty

Wpisany przez

czwartek, 04 listopada 2010 16:20 - Poprawiony czwartek, 04 listopada 2010 16:22

W roku bieżącym udało się nam włączyć w działalność szkolnego koła turystyczno-krajoznawczego. Odbyliśmy kilka wycieczek, które dały nam możliwość poznania pięknych okolic naszego miasta.

W ostatnim czasie mieliśmy okazję zwiedzić forty w Piątnicy. Wycieczka miała miejsce 7 października. Celem naszej wyprawy było poznanie fortów. Historii walk toczących się w rejonie Łomży, ale także strzelanie i wspólne ognisko. Dodatkową atrakcją okazała się również gra w piłkę nożną profesora Chojnowskiego z uczniami.. Ale zacznijmy od początku... Po przybyciu na miejsce, przewodnik- pan Zalewski, w ciekawy sposób przedstawił nam historię budowy fortów oraz bitew, które miały miejsce w okolicach Łomży. Rejony te są unikalne pod względem dużej różnorodności budowli obronnych. Występują tutaj fortyfikacje budowane przez Rosjan, Niemców a także wojsko polskie w okresie międzywojennym. Stanowiły one ważny element systemów obronnych Rosji. Miały one powstrzymać atak Niemców z rejonu Mazur. Budowane były przez Rosjan w latach od 1889r. do 1908r., najpierw jako forty ziemne, a potem po 1900 roku przebudowane w betonowe(m.in. koszary szyjowe, schrony, kopuły obserwacyjne, fosy, galerie przeciwskarpcze itp.).

Obecnie forty są atrakcyjne również pod względem krajobrazowym. Zachowane zostały tylko trzy, które połączone systemem potężnych wałów i fos tworzą coś w rodzaju potężnego, zielonego amfiteatru wznoszącego się na około 50m ponad dolinę Narwi. Fortyfikacje nie przydały się Rosjanom. Zostały natomiast umiejętnie wykorzystane przez Polaków. Po raz pierwszy w 1920r., forty łomżyńskie obsadzone przez batalion zapasowy 33 Pułku Piechoty i kompanię karabinów maszynowych dowodzone przez kapitana Raganowicza skutecznie powstrzymały przez kilka dnia(od 28lipca do 1sierpnia)12 dywizję sowiecką. To kilkudniowe powstrzymanie wojsk sowieckich pozwoliło wojskom polskim przygotować się do słynnej bitwy pod Radzyminem, gdzie udało się powstrzymać armię wroga(„cud nad Wisłą”). W kampanii wrześniowej 1939r. dzięki fortyfikacjom, żołnierze 33 Pułku Piechoty bronili Łomżę do 10 września, tym samym powstrzymali Niemców zmierzających w kierunku Warszawy.

Wszyscy z wielkim zainteresowaniem słuchali jak Polacy dzielnie bronili miejsc, w których teraz mieszkamy. Mieliśmy też okazję zobaczyć broń, którą posługiwali się nasi przodkowie w czasie walki. Następnie udaliśmy się na strzelnicę. Po godzinie strzelania wyłoniono zwycięzców: Anetę Bogusz z kl. IIa oraz Piotra Kozikowskiego z kl. IIe. Zostali oni nagrodzeni dyplomami. W trakcie zawodów odbyło się także wspólne pieczenie kiełbasek.

Wróciliśmy pieszo, trochę zmęczeni, ale mimo to dzień ten był pełen przygód i atrakcji.

Wyprawa na forty

Wpisany przez

czwartek, 04 listopada 2010 16:20 - Poprawiony czwartek, 04 listopada 2010 16:22

Dostarczył on uczestnikom wycieczki wiele radości. Wyprawa ta zapisała się pozytywnie w naszej pamięci i na pewno będziemy ją dobrze wspominać.

Sylwia Borkowska, Dominika Dąbrowska kl.IIa